ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.3 55-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. I0.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 139/2021

EMENTA: Solicita construção de 02 quebras­
molas na rua Valdomiro Meira da Trindade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN :

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita que sejam construídos 02 quebras-molas na rua Valdomiro

Meira da Trindade.

J U S T I F I C A T I V A:

Esta propositura vem atender a solicitação da população daquela localidade

que passa por vezes por constrangimentos devido a alta velocidade das motocicletas,

sem falar que alguns condutores passam até por cima das calçadas das pessoas, o que

é mais um motivo para haver acidentes.

Sala das Sessões, em 10 de novembro de 2021.

W~Vvl)~
Welson Bezerra

Vereador